

പറ്റിണഡാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂൺ 29, തിക്കഗൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കൊതുകുജന്യ രോഗങ്ങൾ മുലം കഷ്ടത അനുഭവിക്കുന്നവർക്ക് സാന്നിദ്ധ്യമോക്കാൻ ആലപ്പുഴ ജില്ലയ്ക്കായി ഒരു പ്രത്യേക ആരോഗ്യ പാങ്കേജ് പ്രവർദ്ദാപിക്കുന്നതിനായും ഇസ്റ്റർനാഷണൽ എപ്പിഡോമിക്ക് ഡിസൈൻസ് ഡിറക്ടർഷൻ സെന്റർ എന്ന സ്ഥാപനം സ്ഥാപിക്കുന്ന തിനായും കേരം ഗവൺമെന്റിൽ സമർപ്പിച്ച ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തിരുവന്നതപുരം ആസ്ഥാനമാക്കി ഒരു റെയിൽവേ സേംഗും, തിരുവന്നതപുരം, പാലക്കാട്, ചേർത്തല എന്നിവിടങ്ങളിൽ റെയിൽവേ യുടെ ഫാക്ടറികൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും കേരം റെയിൽവേ ബാധ്യ ഭിൽ മതിയായ തുക അനുവദിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്ഥിരീകരണത്തിലൂൾ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. സുരേഷൻപിള്ള നിയമവും പാർലമെന്റികാര്യവും സ്പോർട്ടസും യുവജനക്ഷേമവും തുറമുഖവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

- (1) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും റണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. പി. രാജേന്ദ്രൻ ഭൂരി നിവാരണ നയം സംബന്ധിച്ച് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടസ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ ഏണ്സെപ്പത്തിനാലു മുതൽ നൃറൂവരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഹാജികൾ സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി. സുരേഷൻപിള്ള, സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകார்யம் :

2009-2010 ஸாவ்வத்திக் வற்சுக்கேள்வு பெய்ஜ்டிலே யநாலூற்றுமுன் கல்விமேலுடைய பரிசுகளைப் போட்டுள்ளன :

- | | |
|----------------------------|-------------------------------|
| யநாலூற்றுமுன் நூல் XX | – ரூலஜலவிதரளவு
ரூபாக்கரளவு |
| யநாலூற்றுமுன் நூல் XXXVIII | – ஜலஸேசனம் |
| யநாலூற்றுமுன் நூல் XXI | – தெவந நிறமானம் |
| யநாலூற்றுமுன் நூல் XXXIV | – வரம் |

கேரள நியமஸ்தா ஸுக்ரூரியர்,
திருவநந்தபுரம்,
2009 ஜூன் 28.

பி.பி.ராஜங்,
ஸுக்ரூர்.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Monday, June 29, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. B.Babu Prasad to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to pressurise the Central Government to announce a special Health Package and to establish an International Epidemic Diseases Detection Centre” for Alapuzha district in order to mitigate the sufferings of the people from mosquito-borne diseases.
- (2) Shri. V. Surendran Pillai to call the attention of the Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports to the necessity to take steps to include necessary allocation in the Central Railway Budget for the establishment of a railway zone with headquarters in Thiruvananthapuram and the railway factories in Palakkad, Cherthala and Thiruvananthapuram.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report on the Disaster Management policy.
- (2) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public accounts to present the Eighty Fourth to Hundredth Reports of the Committee.
- (3) Shri. V. Surendran Pillai, Chairman, Committee on Petition to present the Tenth Report of the Committee.

IV. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget
for the Financial year 2009-2010.

Demand No. XX - Water Supply and Sanitation

Demand No. XXXVIII - Irrigation

Demand No. XXI - Housing

Demand No. XXXIV - Forest

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 28, 2009.

P.D.Rajan,
Secretary.